

Segeberger Segel-Clüb e.V.

Segenerger Segel Club - Hohlegruher Straße 3 - 23813 Nehms

Allen Mitgliedern und Freunden





Mitglied Im Deutschen Segler-Verband

Hans Christian Wulff, Vorsitzender Marienstraße 39 23795 Bad Segeberg

Postanschrift: Katharina Storch, stelly, Vors. Hohlegrufter Straße 3 23813 Nehms

www.segebergersegelclub.de info@segebergersegelclub.de

Barkwerbindungen: Kreisspyrkasse Südholstein (BLZ 230 51030) Kto.-Nr. 817856 Volksbank e. G. (BLZ 212 900 16) Kto.-Nr. 85021 880

28.Nov.2003



Ein frohes Weihnachtsfest und ein glückliches Neues Jahr



wünscht der Vorstand des

Segeberger Segel-Clubs

Jahresausklang 2003

Dienstag, 30.12.03, 20.00 Uhr im Clubhaus (mit kleinem Imbiss)



Jahreshauptversammlung

Freitag, 30. Januar 04, 20.00 Uhr im Clubhaus

Klönschnack im Winter am Club

Dienstag, 03.Feb. 04, 02. März 04 und 06. April 04, jeweils 20.00 Uhr im Clubhaus (mit kleinem Imbiss)

<u>Heringse</u>ssen

Samstag, 06. März 04, 19.00 Uhr im Clubhaus, Anmeldung schriftlich bis 27. Februar bei I. Beye (Ersatzessen : Rouladen)

Ansegeln

Sonntag, 02. Mai 04, 14.00 Uhr

>> Rückfragen an Ingo Beye, Huskoppelallee 1, 23795 Klein Rönnau, Tel. 04551/8 72 52 oder 0173/235 26 69, Fax 04551/96 33 95, e-mail: ingo.beye@t-online.de <<

Termine für die Jugendlichen

Frühstück / Brunch

01. Februar 04, 11.00 Uhr, gemeinsam mit Euren Eltern wollen wir das Neue Jahr bei einem gemütlichen Frühstück im Clubhaus begrüßen; Kosten ca 3 Euro pro Person verbindliche Anmeldung bitte bis zum 24.01.04 bei der Jugendwartin

Aktion Schwert und Ruder (auch für Erwachsene)

 Februar 04, es besteht die Möglichkeit, unter professioneller Anleitung Schwert und Ruder gemeinsam zu überholen; bei Interesse bitte bis zum 21.02. 04 bei der Jugendwartin melden

Terminerinnerung

Segelfreizeit in Bosau

26. 06. – 29. 06. 04, Voraussetzung: mind. 10 Jahre alt und Segelerfahrung, schriftl. Anmeldung bis 31.12.03 bei der Jugendwartin



Seesegeln Ostsee

31.7. – 07. 08. 04, Ausgangshafen Flensburg, max. 7 Jgl., Mindestalter 15 Jahre, ebenfalls schriftl. Anmeldung bei der Jugendwartin

Rückfragen an Tina Schmidt, Berliner Str. 12, 23795 Bad Segeberg, Tel. 04551/81868 oder Fax 963667 oder e-mail ciconia@t-online.de

Und wie immer - auf besonderen Wunsch unseres Schatzmeisters Adolf Dönges - die Bitte an alle säumigen Zahler, die Mitgliedsbeiträge für 2003 und Bootseinlagerungsgebühren für 2003/2004 zu überweisen!



Frohe Weilmachten

B

Segeberger Segel-Club e.V.

Ich / Wir nehmen am Heringsessen des SSC teil

Name:

Adresse:

Personenzahl:

Hering

Rouladen



Segeberger Segel-Clüb e.V.

Segeberger Segel-Club - Hahlegrufter Straße 3 - 23813 Nehms

An alle Mitglieder des Segeberger Segel-Clubs

Sehr geehrtes Clubmitalied.

unsere nächste Jahreshauptversammlung findet

Onto an all a control and a

Mitglied im Deutschen Segler-Verband

Hans Christian Wulff, Vorsitzender Marienstraße 39 23795 Bad Segeberg

Postanschrift: Katharina Storch, stellv. Vors. Höhlegrufter Straße 3 23813 Nehms

www.segebergersegelclub.de info@segebergersegelclub.de

Bankverbindungen: Kreissparkasse Südholstein (BLZ 23051030) Kto.-Nr. 817856 Valksbank e. G. (BLZ 21290016) Kto.-Nr. 85021880

Datum:

28.11.03

Freitag, den 30. Januar 2004 um 20.00 Uhr

im Clubhaus statt.

Der Vorstand bittet um Teilnahme aller Clubmitglieder. Anträge zur Jahreshauptversammlung müssen nach §8, Absatz 3 unserer Satzung spätestens 72 Stunden vor der Versammlung beim Vorstand eingereicht sein.

Tagesordnung:

- Begrüßung
- Bericht des Vorstandes über einzelne Sachgebiete
- Jahresbericht des Schatzmeisters u. Genehmigung des Haushaltsvoranschlages einschließlich der eventuellen Neufestsetzung von Beiträgen und Abgaben
- Bericht der Kassenprüfer
- Entlastung des Vorstandes und der Kassenprüfer
- Beschlussfassung über Anträge zur Jahreshauptversammlung
- 7. Neuwahlen
 - a) stellvertretender Vorsitzender
 - b) Schriftführer
 - c) Ausbildungsleiter
 - d) Ausgleichssportwart (Vergnügen / Umweltschutz)
 - e) 1 Kassenprüfer
 - f) Ehrenrat
- 8. Verschiedenes

Mit freundlichen Grüßen gez. H.Chr. Wulff Vorsitzender

i.A.

Segeberger Segel-Club e.V.

Telefon:

Vorsitzender 04551/90463

stelly, Vors, 04555/370 Clubhaus 04551/3707 Schatzmeister 040/6022371

Regattaleitung 04551/898787